



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2021**

**Pregão Eletrônico - SRP nº 12/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 12/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **MARCOS AURÉLIO COLLAÇO EPP - PAPELARIA MARCORÉ.**, estabelecida na Rua Valentin Bosa Filho, 170, Curitiba - PR, CEP: 82.400-130 - Telefone: (41) 3273-3055, *email: [papelariamarcore@gmail.com](mailto:papelariamarcore@gmail.com)*; inscrita no CNPJ nº 81.431.777/0001-02, neste ato representada por Marcos Aurélio Collaço, RG.: 3.919.888-6, expedida pela SSP/PR, CPF: 535.901.479-20.

**Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0017171-45.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 12/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**Erico de Souza Santos**

Diretor da Secretaria Administrativa

Marcos Aurélio Collaço

Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20/2021  
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: [nuasg.df@trfl.jus.br](mailto:nuasg.df@trfl.jus.br)

Grupo 3

Item	Descrição	MARCA / MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
26	GRAMPO PARA GRAMPEADOR (ATÉ 20 FLS) : capacidade até 20 folhas , fabricado com arame de aço, resistente à oxidação, com tratamento superficial acobreado, 26/6, caixa com 5.000 grampos.	BACCHI MOD. 2159-5	150	CXA	6,36	954,00
27	GRAMPO ENCADERNADOR PARA PROCESSOS: Confeccionados em plástico de alta resistência, capacidade para até 500 folhas, fixação frontal com pressão (que não permita deslizamento), haste de 100mm (+/- 10mm), embalagem com 50 unidades. Obs.: Por necessidade do serviço os grampos devem ser capazes de perfurar com facilidade uma capa plástica de 20 micras.	MARCORE MOD. GRAMPO P/ PROCESSO	1.000	CXA.	14,20	14.200,00
28	PASTA EM CARTOLINA: Plástica, com aba e elástico, cores clássicas diversas (preta, azul, vermelha, verde, amarela), 235mm x 325mm.	DELLO MOD.0199	240	UND	2,28	547,20
29	Pasta registradora AZ, ofício, lombo estreito. Lombo estreito, material: papelão prensado n.º 18, revestida em laminado pvc, cor preta, para ofício, bolso em plástico transparente na lombada e ficha para identificação, com ferragem do tipo alavanca, mola do tipo alta, com visor, com reforço metálico nos cantos inferiores e ferragem de metal.	CHIES MOD.1062-4	100	UND	9,63	963,00
30	Pasta registradora AZ: ofício, lombo largo. Lombo largo, 7,5cm (+/- 0,5), de papelão prensado n.º 18, revestida laminado pvc, cor preta, para ofício, bolso em plástico transparente na lombada e ficha para identificação, com ferragem do tipo alavanca, mola do tipo alta, com visor, com	CHIES MOD. 1001-3	100	UND	11,11	1.111,00

	reforço metálico nos cantos inferiores e ferragem de metal.					
31	Pasta porta-folha em L: Em plástico transparente, do tipo "L", medindo 330mm de comprimento por 220mm de largura, aproximadamente.	ACP MOD.1134	180	UND	5,70	1.026,00
32	Pasta tipo catálogo com 10 sacos: Pasta tipo catálogo, com 10 sacos plásticos 24 x 32cm, com 04 furos.	ACP MOD. 121	50	UND	5,14	257,00
33	Perfurador de papel pequeno: Perfurador de papel metálico, preto, com capacidade para perfurar até 40 folhas de papel com gramatura 75g/m2, capacidade de até 5mm de perfuração, com margeador plástico, base plástica protetora para esvaziar o confete. medindo aproximadamente 16cm X 10,50cm X 9,5cm (+- 0,5).	MASTERPRINT MOD. MP802	40	UND	66,37	2.654,80
34	PINCEL ATÔMICO AZUL: Com ponta chanfrada para traços finos e largos, tinta na cor azul, com identificação da marca no produto.	PILOT MOD. 1100P	50	UND	4,21	210,50
35	PINCEL ATÔMICO PRETO: Com ponta chanfrada para traços finos e largos, tinta na cor preto, com identificação da marca no produto.	PILOT MOD. 1100P	50	UND	4,49	224,50
36	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA: dispensador de fita adesiva, com cortador, com base antiaderente e peso, cor fumê ou preta. com dispositivo (roldana) que permita a utilização de rolos de fita grande e pequeno, com marca estampada em baixo ou auto relevo no produto.	GRAMP LINE MOD. SF-2000	20	UND	27,11	542,20
<b>TOTAL ITENS 26 a 36 (R\$)</b>						<b>22.690,20</b>



Documento assinado eletronicamente por **Marcos Aurélio Collaço, Usuário Externo**, em 15/06/2021, às 15:13 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 15/06/2021, às 16:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **13185505** e o código CRC **5B93A39F**.